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СЛЕД ВЗРИВА В ГОРНИ ЛОМ

В писмо до председателя на БЧК Христо Григоров, министърът на здравеопазването д-р Мирослав Ненков изказа своята 
благодарност и уважение към екипите на организацията, които се включиха в овладяването на тежката ситуация в с. 
Горни Лом.

„Приемете искреното ми възхищение от проявените кураж, характер и професионализъм, които оценявам по 
достойнство. Благодаря за ангажираността Ви при изпълнение на професионалния дълг и за стремежа да бъдете полезни 
на гражданите в момент на изпитание. Доброволците на Българския Червен кръст са пример за отдадеността на 
благородната хуманна кауза със своята високоотговорна дейност.” – се казва в писмото.

Екипи на БЧК-Видин продължават да работят на място с близките на загиналите от взрива във фабриката за 
боеприпаси.

Благодарност и уважение

Протегната ръка

София
3 октомври 2014 г.

Националният съвет на БЧК предостави на всяко от семействата на загиналите при взрива финансова помощ от 1000 лева.
Особено загрижена е организацията за съдбата на петгодишното дете, което загуби родителите си. Средства в размер 

на 5 000 лв., дарени от партньор на БЧК, са предоставени на видинската червенокръстка организация за дългосрочно поетапно 
подпомагане на детето, в зависимост от потребностите за неговото отглеждане.

Започна подпомагането на пострадалите от наводненията в област Враца

Враца
6-15 октомври 2014 г.

С финансовата помощ, предоставена на БЧК от Международната федерация на ЧК/ЧП, областната организация започна 
подпомагане на пострадалото от наводненията население във Враца, Борован, Бяла Слатина и Мизия. Осигурени са поименни 
ваучери за закупуване на строителни материали, дезинфектанти, почистващи средства и кухненски принадлежности. Целта 
е пострадалите домакинства да подготвят жилищата си за предстоящия зимен период.

БЧК е сключил договори с магазини от четирите общини, които ще осигурят на място посочените артикули. 

7-10 октомври 2014 г.

Националният обществен съвет за управление на набраните средства, дарени по благотворителната кампания на 
БЧК от граждани и фирми, предостави, на базата на списъци от местните общински обществени съвети, 502 300 лв. 
в помощ на пострадалите от наводненията във врачанска област.

Раздаването на финансовите средства ще се извърши от областния съвет на БЧК: в Мизия - на 7 и 8.10.2014 г., а в 
Бяла Слатина – на 9 и 10.10.2014 г.  

Пострадалите от наводненията в останалите селища на областта (Крушовица, селата от община Бяла Слатина, 
община Борован, селата на община Враца, общините Криводол, Хайредин и Мездра) ще получат помощите чрез пощенските 
станции по места, по начина, по който се раздават държавните помощи.

София
4 октомври 2014 г.

По покана на организаторите на концерта „Ruse Jazz Syndicate”, областната 
организация на БЧК проведе фондонабирателна акция за пострадалите от взрива 
в завода за боеприпаси „Миджур”.

Благодарение на човеколюбивия жест на десетки граждани, доброволците на 
БМЧК събраха в благотворителни кутии 405,06 лв., с които ще бъдат подпомогнати 
семействата на загиналите.

Русе
4 октомври 2014 г.

НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ



стр. 2 Издание на Българския Червен кръст

Бюлетин

Варна
7-10 октомври 2014 г.

Втори транш в Аспарухово

Областната организация на БЧК организира втори транш за раздаване на финансова и материална помощ на пострадалите 
от наводнението в кв. Аспарухово.

На 7 октомври възможност да получат отпуснатата им финансова помощ ще имат 18 души, които не са я взели през август. 
От 8 до 10 октомври финансова помощ в размер на 655 лв. ще получат 52-ма, а материална помощ във вид на битова техника 
ще получат 115 души. За 62-ма от тях техниката е дарение на Църквата на Исус Христос на светиите от последните дни, 
получени чрез Българския Червен кръст.

Юбилей

В присъствието на ръководството на БЧК, на представители на държавни институции, общински администрации, учебни 
заведения, на бизнеса и на медиите Водноспасителната служба на организацията отбеляза 50-годишнината от своето създаване. 
С поздравителни адреси юбилея честитиха Министерството на здравеопазването, Министерството на младежта и спорта, 
УниКредит Булбанк, Целодневна детска градина „Детски свят” - Харманли, и др. Изключително вълнуващ бе видеопоздравът на 
президента на Международната федерация по водно спасяване – Европа, д-р Детлев Мор.

„Водноспасителната служба на БЧК, създадена, за да обединява и координира усилията на няколко институции в България за 
опазването на човешкия живот от удавяне, постигна тази цел много успешно през годините. Още с прохождането си тя се появи 
на международната сцена като съосновател на първата международна организация по водно спасяване, а 30 години по-късно и 
на Международната федерация по водно спасяване за Европа.

Високите професионални стандарти, поддържани от вашата организация, са добре познати в международната водноспасителна 
общност и аз ви пожелавам да съхраните и доразвивате изграденото през годините. Разчитаме на вас и на вашия принос за 
европейската и международната водна безопасност по време на активните туристически сезони и на зачестилите бедствия, 
свързани с водата!” – каза той в тържественото си послание.

Постиженията на екипа от експерти, доброволци и партньори, които през годините са работили упорито и всеотдайно за 
намаляване на водния травматизъм, за опазване на здравето и живота на гражданите, особено на децата и младежите, отчете 
директорът на службата Антон Налбантов. Отбелязан бе същественият принос към развитието и утвърждаването на дейността 
на ВСС и на редица партньорски институции, дарители и медии. За безкористната си подкрепа те бяха отличени с почетни 
юбилейни грамоти, които връчиха председателят на БЧК Христо Григоров, генералният директор доц. д-р Красимир Гигов, доц. 
Стоян Андонов, член на НС на БЧК, председател на Националната комисия по водно спасяване и проф. Тодор Попов – вицепрезидент 
на Международната федерация по водно спасяване – клон Европа.

София
2 октомври 2014 г.

София
4 октомври 2014 г.

Благотворителен турнир по хокей на лед

В Зимния дворец на спорта се състоя благотворителен турнир по хокей на лед, 
организиран от Сдружение хокей клуб „Национална спортна академия”. Участваха 
състезатели по хокей на лед, шортрек и фигурно пързаляне от различни възрасти. 
Като партньор в организирането на проявата, столичната организация проведе 

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

фондонабирателна акция за подпомагане на пострадалите от наводненията в страната. В касичките на доброволците 
бяха набрани 1048 лв., които ще постъпят в националната дарителска сметка на БЧК. Всеки дарил за благородната кауза 
получаваше гривничка или спортна шапка, осигурени от фондация „Спорт без граници”. 
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Ямбол На специално обособен пункт по време на Дванадесетия регионален преглед на 
българската фолклорна и стара градска песен, възрастните доброволци измерваха 
кръвното налягане на хора, почувствали неразположение. Така те допринесоха за 
намаляване на риска от инциденти. Празникът им бе съпроводен с концерт, в който 
участваха певчески групи от пенсионерските клубове в града. Прозвучаха народни 
и стари градски песни, представени бяха традиционни български носии от различни 
населени места в областта.

Директорът на Секретарията на ОС на БЧК инж. Митко Филипов поздрави 
възрастните хора за празника и им благодари за всеотдайността към организацията.

1 октомври – Международен ден на възрастните хора

СВЕТОВЕН ДЕН

Добрич

Възрастните доброволци на БЧК се срещнаха с членовете на пенсионерския клуб 
в село Победа. Представител на областната организация запозна присъстващите 
с червенокръстките дейности по време и след бедствието, сполетяло Добрич, а 
възрастни доброволки ги поздравиха с музикални изпълнения.

Русе

Съвместно със „Съюз на пенсионерите 2004”, областната организация на БЧК 
организира традиционния фолклорен фестивал „Шарено хоро”. Участници в него 
бяха възрастни хора от Търговище, от селата на община Русе и 50 доброволки 
от БЧК–Габрово.

По време на фестивала доброволци на БМЧК организираха фондонабирателна 
акция за подпомагане на пострадалите при наводненията в страната. Набраните 
162.50 лв. бяха преведени по сметката на НС на БЧК.

Габрово

Възрастните доброволци на областната организация посетиха дома за стари 
хора с физически увреждания в града. Жените бяха подготвили музикално-поетична 
програма с участието на вокална група „Настроение” при народно читалище 
„Габрово – 2002”. Празникът завърши с весело хоро. В пенсионерските клубове беше 
разпространена брошура за социалните услуги, насочени към възрастни хора в 
общината, и за най-често срещаните схеми за измама.

Областните организации на БЧК отбелязаха празника с инициативи, организирани от членовете на целевите групи 
по проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и защита на техните 
права”

Монтана

В чест на деня на възрастните хора и като част от кампанията Европейска 
седмица на спорта - Move week 2014, в Берковица се проведе „Активен ден за 
възрастните хора”, под мотото „Да дадем живот на годините”. 

Участваха пенсионери от клубовете в града, доброволци от общинския клуб 
на БМЧК в Берковица, от сдружение „Заедно за по-добро здраве” и доброволци, 
които работят по проекта „Повишаване информираността на обществото по 
проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права”.

Възрастните извървяха състезателно трасе, придружавани от младежи-
доброволци, като преди и след преодоляване на разстоянието, с цел отчитане на 
ефекта от натоварването, на всеки участник бе измерено кръвното налягане.

Шумен

Празникът бе изпълнен с чудесни емоции за всички. Много музика, танци и 
забавни игри допринесоха за доброто настроение. По традиция беше излъчен 
„Евро пенсионер” - с пожелание пенсиите на българските граждани да достигнат 
европейските и да бъде дадена възможност за достойни старини на всички. 
Поздравления поднесоха доброволци на БМЧК и заедно с колеги от третата 
възраст посетиха домовете на самотно живеещи и болни възрастни хора, на 
които предоставиха хранителни пакети.
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Ловци се обучаваха да оказват първа помощ

Плевен

И тази година доброволците на БМЧК посетиха по повод празника своите 
приятели от дома за стари хора в село Бохот. Те подариха на възрастните хора 
розови храстчета и хризантеми, които да засадят в двора на дома. 

Червенокръстци уважиха хора в неравностойно положение

Доброволци на БЧК посетиха 
възрастни инвалиди и раздаваха 
информационни материали за правата 
на хората в неравностойно положение. 
Дългогодишните доброволки Верка 
Янкова и Иванка Личева бяха удостоени 
с почетни грамоти на БЧК. 

Ловеч

Доброто партньорство между областната организация на БЧК, сдружение 
„Взаимопомощ”, регионалната здравна инспекция и доброволците от библиотеката 
в града допринесе за организирането на незабравим празник за възрастните хора. В 
кулинарната изложба под надслов „Салатата – кралица на здравословното хранене” 
с разнообразни плодови и зеленчукови шедьоври се включиха 22 души. 

Музикални поздрави поднесоха представители на детски художествен състав 
на читалище „Наука” и доброволци от библиотеката.

Разград
септември 2014 г.

Членове на ловно-рибарския съюз 
„Сокол” участваха в обучение по първа 
помощ, организирано от областната 
организаци я  на  БЧК .  То  имаше 
специфична насоченост и бе съобразено 
с конкретната оценка на риска по време 
на лов. Д-р Мария Пеева, анестезиолог 
и реаниматор в МБАЛ „Св.Иван Рилски”, 
запозна участниците с оказването на 
първа долекарска помощ при най-типични 

травми и опасни състояния, с които биха могли да се сблъскат по време на ловуване, а също така – и в ежедневието. 
В програмата на курса бяха включени и практически упражнения, които се провеждаха в малки подгрупи с индивидуален 

подход. Отработени бяха множество симулации на наранявания, благодарение на които участниците затвърдиха знанията си при 
изпълнението на отделните техники по първа помощ и добиха самочувствие за правилна реакция при действителен инцидент.

Разград

1 октомври бе отбелязан по традиция с празник в дома за стари хора. Присъстваха областният управител д-р Илиян 
Драмалиев, кметът на община Разград Денчо Бояджиев и председателят на общинския съвет Милена Цанева, директорът 
на регионалната дирекция „Социално подпомагане” Росица Бончева. От името на 
областната организация на БЧК поздравителен адрес поднесе директорът на 
Секретариата д-р Милена Кехайова. Тина Цонева – доброволец от БМЧК, връчи на 
домакините кошница с хризантеми, с пожелание да бъдат засадени като символ 
на дългогодишното приятелство между млади и стари.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Ловеч
3 октомври 2014 г.
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Дарители помагат на абитуриенти-сираци да продължат
образованието си

София
30 септември 2014 г.

Официално бяха обявявени резултатите от националната кампания по благотворителната програма „С тениска на бала”, 
която се изпълнява от столичната организация на БЧК, съвместно с МОТО-ПФОЕ. Програмата осигурява стипендии на 
абитуриенти-сираци и полусираци, за да продължат образованието си във висши училища или в центрове за професионално 
обучение.

На събитието присъстваха представители на фирми–партньори, доброволци, младежи, кандидатствали за стипендии 
и журналисти. Управителите на МОТО-ПФОЕ Филип Пфое, Атанас Фурнаджиев и Димо Николов изразиха задоволство от 
широкия отзвук на кампанията и увереност, че в бъдеще подкрепата на хората в цялата страна ще продължи. Димо Николов 
обяви, че чрез закупуване на тениската - символ на кампанията, 553 души са дарили 48 722 лв. 

С благодарност към всички хора и фирми, включили се в кампанията, Петранка Недялкова – директор на столичната 
организация на БЧК, обяви, че одобрени за стипендия са 19 младежи без родители от страната, всички приети за студенти 
във висши училища. Те ще получат стипендии от по 2 000 лв. за учебната 2014/2015 г. Останалите средства ще бъдат 
разпределени до края на годината за младежи-сираци, приети в центрове за професионално обучение.

Символичните чекове бяха връчени от управителите на МОТО-ПФОЕ, а от името на младежите Христо Стоянов – 
студент в Техническия университет благодари за финансовата и морална подкрепа.

За предстоящото издание на програмата, даренията ще се осъществяват както до сега, на сайта www.steniskanabala.
bg. Всеки желаещ може да дарява средства за образование на абитуриентите без родители онлайн или по банков път, а 
МОТО–ПФОЕ ще предоставя на дарителите тениската - символ на кампанията.
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Безплатни трапезарии

Пловдив, Бургас
1 октомври 2014 г.

Отвориха врати две безплатни 
трапезарии на БЧК – в Пловдив 
и  в  Бур г ас .  С р ед с тват а  з а 
функционирането им са предоставени 
от фонд „Социална закрила” към 
Министерството на  труда и 
социалната политика. Общо 98 души 
- крайно нуждаещи се (58 в Пловдив 
и 40 в Бургас), в продължение на три 

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

месеца ще получават безплатен топъл обяд всеки делничен ден от седмицата. Целта е подобряване качеството на 
живот на хората, които сами не могат да задоволяват основните си жизнени потребности. Селектирането на най-
нуждаещите се извършват специално сформирани за целта комисии на БЧК, в състава на които има и представители 
на общинските власти.


